
NADBISKUPIJA ĐAKOVAČKO-OSJEČKA 

ŽUPA ROĐENJA BLAŽENE DJEVICE 

MARIJE SEMELJCI 

VIJESTI IZ ŽUPE 

DEVETNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU – C 

DVADESETA NEDJELJA KROZ GODINU – C 

Broj 16. Godina XXVI. 2025. 10. kolovoza 2025. 
 

 

DEVETNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU – C  
U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak  Sv. Klara, dj. 
Utorak  Sv. Ivana Franciska de Chantal. Red. 
Srijeda Sv. Poncijan, p. i Hipolit, prez., mč. 
Četvrtak Sv. Maksimilijan Marija Kolbe, prez. i mč. 
Petak UZNESENJE BDM – VELIKA GOSPA 
Subota Sv. Rok 

 

SVETE MISE 

Nedjelja 10. kolovoza 08,30 sati za + Ivu (M) Gradištanac u Semeljcima 
  10,00 sati za + Marka Šimić u Koritni 
Ponedjeljak 11. kolovoza 19,00 sati za + Miricu Marčičević u Kešincima 
Utorak 12. kolovoza 08,30 sati za ++ Iliju i Maru Tadić u Semeljcima 
Srijeda 13. kolovoza 19,00 sati na nakanu  u Koritni 
Četvrtak 14. kolovoza 08,30 sati za ++ Ivu Pauković, Anicu Ljubić i Marijana (M)  
                                                               Dubravac u Semeljcima 
Petak 15. kolovoza 08,30 sati za + Franju Ravnjak u Semeljcima 
                                             10,00 sati  za ++ Matiju i Mariju Miladinović u Koritni 
                                             11,30 sati                                   u Kešincima 
Subota 16. kolovoza 08,30 sati za ++ iz ob. Parač i Kaptein u Kešincima 

Crkvu spremaju u Semeljcima 16. kolovoza: Marica Jelaković, Ružica Vujnović, Ivana 
Drenjančević, Luca Knežević i Ljilja Lacković. 

Crkvu spremaju u Koritni 16. kolovoza: Kata Bježančević, Ružica Korajac, Anica 
Korajac i Kata Zegnal. 

 
 

DVADESETA NEDJELJA KROZ GODINU – C 
U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak 20. t. k. g. 

Utorak Sv. Ivan Eudes, prez. 

Srijeda Sv. Bernard, op. i n. 

Četvrtak  Sv. Pio X., p. 

Petak BDM Kraljica 

Subota Sv. Ruža Limska, dj. 

Nedjelja DVADESET I PRVA NEDJELJA KROZ GODINU – C 



SVETE MISE 

Nedjelja 17. kolovoza 08,30 satI za ++ Franjicu i Marijana (M) Ravnjak u Semelj. 

  10,00 sati                                       u Koritni 

Ponedjeljak 18. kolovoza 19,00 sati za ++ Marka i Zorku Katilović u Kešincima 

Utorak 19. kolovoza 08,30 sati za + Juricu Prskalo u Semeljcima 

Srijeda 20. kolovoza 19,00 sati na nakanu u Koritni 

Četvrtak 21. kolovoza 08,30 sati za + Janju Puljić u Semeljcima 

Petak 22. kolovoza 19,00 sati za ++ Đuru, Mirtu i Đuru Gavran u Semeljcima 

Subota 23. kolovoza 08,30 sati za župljane u Semeljcima 

Nedjelja 24. kolovoza 08,30 sati za + Maru Lučić u Semeljcima 

  10,00 sati za + Martina Ševarac u Koritni 

Crkvu spremaju u Semeljcima 23. kolovoza: Žaneta Paradžiković, Branka Para-
džiković, Vesna Vuksanović i Sunčica Andraković. 

Crkvu spremaju u Koritni 23. kolovoza: Marija Grgić, Ana Jozipović, Biserka 
Brođanac i Anita Miladinović. 

 
1.    PAPA LAV XIV. NAM PORUČUJE: 

 
Papa: Euharistija se ne slavi samo na oltaru, već i u svakodnevnom životu 

Papa Lav XIV. na redovnoj općoj audijenciji u srijedu 6. kolovoza održao je prvu od 
kateheza posvećenu Isusovoj pashi na temu: "Priprava večere. 'Ondje nam pripravite' 
(Mk 14, 15)". Donosimo u cijelosti Papinu katehezu 

Draga braćo i sestre, 

nastavljamo naš jubilarni put otkrivanja Kristova lica, u kojem naša nada poprima formu i 
sadržaj. Danas počinjemo razmišljanja o otajstvu Isusove muke, smrti i uskrsnuća. Najprije 
ćemo razmišljati o riječi koja se čini jednostavnom, a ipak u sebi krije dragocjenu tajnu 
kršćanskog života: priprava. 

U Markovu Evanđelju čitamo da „prvoga dana Beskvasnih kruhova, kad se žrtvovala 
pasha, upitaju učenici Isusa: ‘Gdje hoćeš blagovati pashu, da odemo i pripravimo?’“ (Mk 14, 
12). To je praktično pitanje, ali također bremenito očekivanjem. Učenici osjećaju da će se 
dogoditi nešto važno, ali ne znaju ništa podrobnije o tome. Isusov odgovor zvuči malne 
zagonetno: „Idite u grad i namjerit ćete se na čovjeka koji nosi krčag vode“ (r. 13). Detalji 
postaju simbolični: čovjek koji nosi krčag – radnja u ono vrijeme karakteristična za žene –, 
već pripremljena soba na katu, nepoznati domaćin kuće. Kao da je sve bilo unaprijed 
pripremljeno. I zapravo i jest. Evanđelje nam u ovom događaju otkriva da ljubav nije plod 
slučajnosti, već svjesnog izbora. Nije riječ o jednostavnoj reakciji, nego o odluci koja 
zahtijeva pripremu. Isus se ne suočava sa svojom mukom iz fatalizma, već iz vjernosti putu 
koji je slobodno i pažljivo prihvatio i slijedio. To nas tješi: spoznaja da dar njegova života 
proizlazi iz duboke namjere, a ne iz nenadanog impulsa. 

To „spremljeno blagovalište na katu“ govori nam da nam Bog uvijek prethodi. I prije nego 
što shvatimo da nam je potrebno da nas se primi i dočeka, Gospodin nam je već pripremio 
prostor u kojem se možemo prepoznati i osjećati kao njegovi prijatelji. To mjesto je, u bîti, 
naše srce: „soba“ koja se može činiti praznom, ali koja samo čeka da bude prepoznata, 
ispunjena i čuvana. Pasha, koju učenici trebaju pripremiti, zapravo je već pripravljena u 
Isusovu srcu. On je taj koji je na sve mislio, sve isplanirao, sve pripremio, sve odredio. Ipak, 



On traži od svojih prijatelja da učine svoj dio. To nas uči nečemu bitnom za naš duhovni 
život, a to je da milost ne dokida našu slobodu, već je budi. Božji dar ne ukida našu 
odgovornost, već je čini plodonosnom. 

I danas, kao i tada, valja nam se pripraviti za večeru. Ne radi se samo o liturgiji, već o 
našoj spremnosti da poduzmemo gestu koja nas nadilazi. Euharistija se ne slavi samo na 
oltaru, već i u svakodnevnom životu, gdje se sve može doživjeti kao prinos i zahvaljivanje. 
Pripraviti se za slavljenje tog zahvaljivanja ne znači činiti više, već ostaviti prostora. To znači 
ukloniti ono što smeta, smanjiti očekivanja i prestati njegovati nerealna očekivanja. Prečesto, 
naime, pripreme brkamo s iluzijama. Iluzije nas odvraćaju od pravog puta, pripreme nas 
pravilno usmjeravaju. Iluzije teže rezultatu i postignuću, pripreme omogućuju susret. Prava 
ljubav – podsjeća nas Evanđelje – daje se prije nego što je uzvraćena. Ona se daruje 
unaprijed. Ne temelji se na onome što netko prima, već na onome što želi dati. To je ono što 
je Isus živio sa svojima: dok još nisu razumjeli, dok ga je jedan htio izdati, a drugi zanijekati, 
on je pripravljao za sve njih večeru zajedništva. 

Draga braćo i sestre, i mi smo pozvani „pripraviti pashu“ Gospodnju. Ne samo liturgijsku, 
već i pashu našeg života. Svaka gesta raspoloživosti, svaki besplatan čin, svaki unaprijed 
dan oprost, svaka strpljivo prihvaćena teškoća način je pripreme mjesta gdje Bog može 
prebivati. Možemo se, stoga, zapitati: koje prostore u svom životu trebam preurediti da bih 
bio spreman primiti Gospodina? Što za mene danas znači „pripraviti se“? Možda to znači 
odreći se nekog zahtjeva, prestati čekati da se drugi promijeni i učiniti prvi korak. Možda to 
znači više slušati, manje djelovati ili naučiti vjerovati onome što je već pripravljeno. 

Ako prihvatimo poziv da pripremimo mjesto zajedništva s Bogom i jedni s drugima, otkrit 
ćemo da smo okruženi znakovima, susretima i riječima koje nas upućuju prema toj 
prostranoj i već pripremljenoj sobi, u kojoj se neprestano slavi otajstvo beskonačne ljubavi, 
koja nas podržava i uvijek nam prethodi. Neka nam Gospodin podari to da budemo ljudi koji 
ponizno pripravljaju njegovu prisutnost. I neka, u toj svakodnevnoj raspoloživosti, u nama 
raste to spokojno povjerenje, koje nam omogućuje sa svime se suočiti otvorena srca. Jer 
tamo gdje je ljubavi pripravljen stol, život može istinski cvjetati. 

APEL 

Danas se obilježava 80. obljetnica atomskog bombardiranja japanskoga grada Hirošime 
a za tri dana spomenut ćemo se bombardiranja Nagasakija. Želim zajamčiti svoju molitvu za 
sve one koji su pretrpjeli njegove fizičke, psihološke i socijalne posljedice. Usprkos proteku 
godinâ ti tragični događaji predstavljaju univerzalnu opomenu protiv uništenja prouzročenog 
ratovima i, na poseban način, nuklearnim oružjem. Nadam se da će u suvremenom svijetu, 
obilježenom snažnim napetostima i krvavim sukobima, iluzorna sigurnost utemeljena na 
prijetnji uzajamnog uništenja ustupiti mjesto instrumentima pravde, praksi dijaloga i 
povjerenju u bratstvo.                                                                                                  Bitno.net 

 
2.    ZA POTREBE CRKVE DALI SU: 
 

EVA NOVAK DUBRAVAC 20,00 EURA         MIROSLAV MIŠIĆ 50,00 EURA 

MARICA ŠIMIĆ 40,00 EURA                          JEDNA OSOBA 20,00 EURA 

Darovateljima iskreno i od srca hvala! 

 

3.    PREŠLI SU SA OVOGA SVIJETA GOSPODINU U VJEČNOST: 

27. Anton MARJANOVIĆ, rođen 20. studenog 1975. godine u Berlinu, preminuo 27. srpnja 
2025. god. u Stranićima (Poreč), a sahranjen 30. srpnja 2025. god. u Kešincima. 



28. Janja PULJIĆ, rođena 07. srpnja 1935. god. u Crnićima (BIH), preminula 29. 
srpnja 2025. godine u Semeljcima, a sahranjena 30. srpnja 2025. godine u 
Semeljcima. 

29. Marinko JELIĆ, rođen 16. svibnja 1961. god. u Šćipe (BiH), preminuo 29. 
srpnja 2025. god. u Osijeku, a sahranjen 31. srpnja 2025. god. u Kešincima. 

Pokoj vječni daruj im Gospodine i svijetlost vječna svijetlila im, počivali u 
miru Božjem. Amen. 

 

4.    SAKRAMENTOM KRŠTENJA POSTALI SU DJECA BOŽJA I 
       ČLANOVI CRKVE: 
 
10. Pia Ana ŠIMUNOVIĆ, kći Dragoslava Šimunovića i Ele Šimunović rođ. Paradžik, 

rođena 03. ožujka 2025. god. u Bad Ischlu (Austrija), a krštena 26. srpnja 2025. god. u 
Semeljcima.  

11. Teo LJUBIĆ, sin Alena Ljubića I Katarine Ljubić rođ. Crnogorac, rođen 20. ožujka 2025. 
god. u Dachau ( Njemačka), a kršten 03. kolovoza 2025. god. u Koritni.  

Gospodin neka ih blagoslovi i čuva u ljubavi njihovih roditelja! 

 
5.    U SVIM HITNIM SLUČAJEVIMA (sahrane, bolesnička pomazanja) 

nazovite župnika vlč. Tadiju Crnjaka na broj mobitela: 098/178-6357 ili na telefon 031/550-394. Za 

redovite potrebe doći u župni ured osobno prije ili nakon večernje svete mise. Da budete sigurni 

da ćete župnika naći u župnom uredu najbolje se prije najaviti na njegov mobitel ili se javiti na: 

e-mail adrese župe: zupa.semeljci@gmail.com ili na osobni župnikov mail: tadija.crnjak@gmail.com 

 

  

                  Blagdan Velike Gospe!                       Kraljice Hrvata – moli za nas! 

 
6.    NAJNOVIJE ŽUPNE OBAVIJESTI I LISTIĆ – možete pogledati na web 

stranici župe Rođenja BDM Semeljci:  https://zupa-rodenjabdm.hr/ 

 

Izdaje: Župni ured Rođenja BDM Semeljci – Odgovara: vlč. Tadija Crnjak, župnik 
Uređuje: vlč. Tadija Crnjak  •  Kompjutorska obrada: Marko Žeželj 
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